Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30 имени Марины Лаврентьевны Попович поселка Мостовского муниципального образования Мостовский район (МАОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович поселка Мостовского)

ПРИКАЗ

от <u>05.07.2024</u>

№ <u>335</u>

пос. Мостовской

О порядке использования на территории МАОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович поселка Мостовского персональных устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть Интернет

Согласно ФЗ от 29 декабря 2010 г N436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред здоровью и развитию», $\Phi 3$ от 29.12.2012 $N_{\underline{0}}$ 273-Ф3 «Об образовании В Российской Федерации», Методическим рекомендациям по ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством «Интернет», вред здоровью и (или) развитию детей, причиняющей а также соответствующей задачам образования, разработанных Временной комиссией Совета Федерации по развитию информационного общества совместно с Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ и Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, в целях обеспечения психологически комфортных условий учебного процесса, оптимизации режима работы МАОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович поселка Мостовского, защиты гражданских прав всех участников образовательного процесса: обучающихся, родителей, педагогов и содействия повышению качества и эффективности полущиваемых образовательных услуг приказываю:

1. Всем сотрудникам образовательной организации обеспечить защиту обучающихся от видов негативной информации для обучающихся посредством системы контентной фильтрации при выходе в сеть «Интернет», при доступе к сети «Интернет» из образовательной организации.

- 2. Запретить использование персональных устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы на сайты, причиняющие вред здоровью и развитию, а также не соответствующие задачам образования.
 - 3. Классным руководителям:
- провести беседы с обучающимися и родителями о безопасном использовании мобильной связи и сети «Интернет», о запрете использования на территории школы персональных устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы на сайты, причиняющие вред здоровью и развитию, а также не соответствующие задачам образования;
 - ознакомить родителей и обучающихся с настоящим приказом.
- 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по BP Назарову Наталью Владимировну.

Директор МАОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович

поселка Мостовского

Ю.Н. Богинский